
Вх.№07-00-78/17.07.2024г 

 
 
до 
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 5370 ГРАД 

ДРЯНОВО УЛ. „БАЧО КИРО" №19 

П Р Е Д Л О Ж Е Н И Е  

ОТ ТРИФОН РУЕНОВ ПАНЧЕВ - КМЕТ НА ОБЩИНА ДРЯНОВО 

Относно: Изменение и допълнение на Наредба за преместваемите 

обекти на територията на Община Дряново 

УВАЖАЕМИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 

Практиката показва, че при наличието на текст като §8 от Преходните и 

Заключителни Разпоредби от Наредбата за преместваемите обекти на територията на 

Община Дряново, създава притеснения в желаещите да наемат и да използват 

преместваеми обекти на територията на Община Дряново. Налага се добавянето на 

нов текст в Глава II от наредбата, който да регулира разполагането на Преместваеми 

обекти на територията на Дряновски манастир, съгласно съгласуван с Министерство 

на културата проект за разполагането на такъв тип съоръжения. 

Продиктувано от горното смятам, че се налага да се отмени текста на §8 от 

Преходните и Заключителни Разпоредби от Наредбата, с което да се облекчи реда за 

ползване и отдаване под наем на Преместваеми обекти на територията на Община 

Дряново, както и да се създаде нов текст в Глава II от Наредбата. 

Настоящото предложение има характера и на доклад по смисъла на чл. 26, ал. 

3 от Закона за нормативните актове. Настоящото предложение, заедно с проекта и 

мотивите към него, ще бъде публикувано на 22.11.2023 г. на интернет страницата на 

Община Дряново, като на всички лица ще бъде предоставен срок от 30 дни да се 

запознаят с него и да изразят своите предложения и становища, като до момента не 

са постъпили такива. 

С оглед на изложеното по-горе и поради необходимостта от приемане 

Изменение на Наредба за преместваемите обекти на територията на Община Дряново, 

предлагам на Общински съвет да вземе следното решение. 



Р Е Ш Е Н И Е  

На основание чл. 21, ал. 2, предл. второ от ЗМСМА във връзка чл. 20 във 

връзка с чл. 17, ал. 1, т. 2 от ЗМСМА, чл. 56 Закон за устройство на територията и чл. 

76, ал. 3 от Административнопроцесуалния кодекс, Общински съвет - Дряново 

РЕШИ: 

1. Приема измененията и допълненията на Наредба за преместваемите обекти на 

територията на Община Дряново, съгласно приложения към настоящото предложение 

проект. 

2. Измененията и допълненията в Наредба за преместваемите обекти на 

територията на Община Дряново влизат в сила в деня на публикуването им на 

официалната интернет страница на Община Дряново. 

3. Настоящото решение и наредба, на основание чл. 37, ал. 3 от ЗНА и чл. 120, 

ал. 2, изр. първо, предложение второ от Правилник за организацията и дейността на 

Общински съвет, неговите комисии и взаимодействието му с Общинска 

администрация Дряново, да се разгласи на населението на общината, чрез 

публикуването им на интернет страницата на Община Дряново, от която дата влиза в 

сила наредбата. 

Приложения: Проект на Наредба за преместваемите обекти на територията на 

Община Дряново ,Мотиви към проекта, Протокол за публикуване на проекта и 

мотивите към него. 



На заинтересованите лица се предоставя 30-дневен срок, считано от 22.11.2023 г., 

за предложения и становища по настоящия проект за изменение на Наредба за 

преместваемите обекти на територията на Община Дряново . 

Заинтересованите лица могат да представят предложения и становища по 

проекта в деловодството на Община Дряново на адрес: гр. Дряново, ул. 

"Бачо Киро" № 19 и по електронен път на e-mail: drvanovo@drvanovo.bq 

ПРОЕКТ ЗА ИЗМЕНЕНИЕ НА НАРЕДБА ЗА ПРЕМЕСТВАЕМИТЕ ОБЕКТИ 

НА ТЕРИТОРИЯТА НА ОБЩИНА ДРЯНОВО 

Приета с Решение № 506/28.12.2006г. на Общински съвет - Дряново (Протокол № 

61) 

§1. Създава нов член 6а регулиращ поставянето на Преместваеми обекти на 

територията на Дряновски манастир със следния текст: 

Чл. 6а (1) В района на Дряновски манастир и охранителната му зона по Закон за 

културното наследство, разрешение за поставяне на преместваем обект (павилион) 

се издава въз основа на съгласувана от Министерство на културата Схема за 

разполагане на преместваеми обекти в района на паркинга пред Дряновски 

манастир, който попада в поземлен имот с идентификатор 23947.272.434 по КК на 

землище Дряново. 

(2)В района на Дряновски манастир и охранителната му зона по Закон за културното 

наследство, се поставят преместваеми обекти (павилиони) изградени съгласно 

съгласуван от Министерство на културата проект за обект: „Преместваеми павилиони 

в района на Общински паркинг - Дряновски манастир град Дряново, община 

Дряново". 

§2. Отменя §8 от Преходните и заключителни разпоредби от Наредбата. 

mailto:drvanovo@drvanovo.bq


МОТИВИ ЗА ИЗМЕНЕНИЕ НА НАРЕДБА ЗА ПРЕМЕСТВАЕМИТЕ ОБЕКТИ НА 

ТЕРИТОРИЯТА НА ОБЩИНА ДРЯНОВО 

Съгласно изискванията на чл.28, ал. 1. от ЗНА, към предложения проект за 

изменение и допълнение на Наредба за преместваемите обекти на територията на 

община Дряново, прилагам мотивите си, отговарящи на изискванията на чл. 28, ал. 2 

от ЗНА 

1. Причини, налагащи приемането на промени в наредбата: 

Причини налагащи промяната Наредба за преместваемите обекти на територията на 

община дряново Приета с Решение № 506/28.12.200бг. на Общински съвет - 

Дряново (Протокол №61) е нуждата от улесняване на кандидатстването и отдаването 

под наем на преместваеми обекти на територията на община Дряново и създаването 

на текст който да регулира разполагането на Преместваеми обекти на територията на 

Дряновски манастир 

2. Цели които се поставят: 

Отмяна на §8 от Преходните и Заключителни Разпоредби от наредбата, улесняване на 

отдаването под наем на преместваеми обекти на територията на Община Дряново и 

начин за регулиране на поставянето на Преместваеми обекти в района на Дряновски 

манастир 

3. Финансови и други средства, необходими за прилагането на новата 

уредба. 

Прилагането на Наредбата за преместваемите обекти на територията на община 

Дряново не е свързано с изразходване на допълнителни средства от бюджета на 

общината. 

4. Очаквани резултати от прилагането, включително финансови, ако има 

такива. 

Улесняване на кандидатстването и отдаването под наем на преместваеми обекти на 

територията на община Дряново и регулиране на начина за поставяне на 

Преместваеми обекти в района на Дряновски манастир. 

5. Анализ за съответствие с правото на Европейския съюз. 

Проектът за изменение и допълнение на Наредбата за преместваемите обекти на 

територията на община Дряново е в съответствие с действащото национално 

законодателство, не противоречи на актове от по-висока степен. 



 

П р о т о к о л  

Днес, на 22.11.2023 г., долуподписания инж. Пламен Христов - гл. експерт в 

дирекция „АПИОВО" публикувах на страницата на Община Дряново, в категория 

„Административни актове", подкатегория „Проекти на наредби" Проект за изменение и 

допълнение на Наредба за преместваемите обекти на територията на Община Дряново и 

Мотиви за приемане на Проект за изменение и допълнение на Наредба за 

преместваемите обекти на територията на Община Дряново 

Този протокол се състави в един екземпляр за Община Дряново. 

Гл. експерт „АПИОВО": 

/инж. П, Христов/ 


